
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 31 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: UNIONE MONTANA DELLE VALLI DELL’OSSOLA  - PSR 2007/2013 – 

MIS. 225 TAGLIO DI DIRADAMENTO E FITOSANITARIO IN PECCETE 
IN LOC. ALPE PESCIA IN COMUNE DI MASERA – PRESA D’ATTO DI 
INTERVENTI PREVISTI. 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 13 aprile, alle ore 17.00, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 

     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Atteso che l’UMVO, a suo tempo, ha inserito l’intervento in oggetto, nel programma degli 
impegni aggiuntivi del contratto con la Regione Piemonte nell’ambito della Mis. 225 del PSR 
2007/2013, incaricando il Consorzio di Filiera Forestale del VCO della redazione del progetto; 
 
Dato atto che, il predetto intervento previsto in oggetto, si localizza nella porzione sottostante 
le piste, dove le condizioni del popolamento sono particolarmente problematiche ed in parti-
colare è previsto l’abbattimento di tutti i soggetti cimati, secchi o fortemente deperiti, con 
accatastamento, possibilmente, in prossimità della pista, con un costo complessivo, iva com-
presa di €. 13.200,00 come risultante dal QTE inserito nella relazione tecnica; 
 
Ritenuto, pertanto, giusto prendere atto del suddetto progetto individuando le soluzioni pro-
poste; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Di prendere atto e condividere, per le ragioni di cui in premessa, il progetto dell’UMVO e 
relativo al taglio di diradamento e fitosanitario in peccete in Loc. Alpe Pescia in Comune di 
Masera, che prevede un costo complessivo di €. 13.200,00; 
 
Di dare atto che nessun costo graverà sul bilancio comunale per la realizzazione del predetto 
intervento; 
 
Di trasmettere copia della presente deliberazione per quanto di competenza e il proseguo 
della procedura, all’UMVO. 


